令和○○年○○月○○日

   山梨大学長 殿

                            所  属   工学部 電気電子工学科

                            学籍番号   Ｔ○○ＥＥ○○○

                            氏  名   山梨 太郎

   証  明  書  発  行  願

   下記のとおり証明書の発行を願います。

  記

１ 証明書の名称等

      〇 学研災加入証明書    １ 通

所定の様式  有（別添）・ 無

２ 発 行 理 由
       インターンシップ先に提出するため。

３ 提出先 ※提出先が下記以外の場合は、ご相談ください！

      工学部教務

※教育の場合⇒教育学部教務、生命環境学部の場合⇒生命環境学部教務となります。

      ※キャリアセンターに提出する場合は、キャリアセンターと記入してください。

４ 備 考

※ 証明書の受領時には、学生証を提示ください。
【決裁欄】

    別紙のとおり 証明書を発行してよろしいか伺います。

学  長
理 事

（教学担当）
課長 係長 係員 係員 担当者

決裁日 令和   年   月   日
 承認日 令和   年   月   日

記入漏れが目立ちます。

本日の日付で記入してく

ださい。

～学研災と付帯学総のセット保険に加入している場合～

学研災の部分のみの証明書発行となるため、「学生教育研

究災害傷害保険加入証明書」とだけ記入してください。

インターンシップ先等から、「この用

紙に証明をもらってきてください」

というような用紙を渡されていない

場合は、『無』を選択してください。

記入例
※赤字部分を記入してください。